[image: ]

 Российская Федерация
Новгородская область
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УГЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов
Угловского городского поселения 00.00.2022 года

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Угловского городского поселения от  31.01.2018  № 139 «Об утверждении  Положения о порядке назначения и проведения   опроса граждан в Угловском городском  поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава Угловского городского поселения, Совет депутатов Угловского городского поселения РЕШИЛ:

          1.Внести изменения в Положение о порядке назначения и проведения   опроса граждан в Угловском городском  поселении, утвержденное Решением Совета депутатов Угловском городском  поселении от 31.01.2018 №139
1.1. Изложить  п.п.5.6 пункта 5 в следующей редакции:
«5.6.  Решение о назначении опроса подлежит опубликованию не позднее, чем за 20 календарных дней до его проведения»;
          1.2  Изложить  п.п.6.6 пункта 6 в следующей редакции:
в) «п.п 6.6 не позднее чем за  10 календарных  дней до проведения опроса оповещает жителей муниципального образования о дате, сроках, времени, методики опроса, вопросе(вопросах), предлагаемом (предлагаемых) при проведении опроса, вопросе(вопросах, предлагаемом (предлагаемых) при проведении опроса, форме опросного листа, своем местонахождении, номере телефона и иных сведениях;
           1.3. Изложить  п.п.13.1 пункта 13 в следующей редакции:
«п.п 13.1 В первый рабочий день за днем опроса члены комиссии подсчитывают результаты опроса путем обработки полученных данных, содержащихся в опросных листах. На основании полученных результатов составляется протокол.
В протоколе указывается:
а) номер экземпляра протокола;
б) дата составления протокола;
в) сроки проведения опроса: дата начала и окончания;
г)    территория опроса;
д)    формулировка вопроса  (вопросов),  вынесенного  (вынесенных) на обсуждение  при  проведении опроса;
е)   число граждан, обладающих правом на участие в опросе и проживающих на территории , на которой проводился опрос;
з)   число граждан, принявших участие в опросе;
и)   результат;
к)   фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) и подпись председателя и секретаря Комиссии»;

         1.4. Изложить  п.п.13.4 пункта 13 в следующей редакции:
«пп.3.14 В течении 7 рабочих дней со дня окончания опроса Комиссия направляет по одному экземпляру протокола представительному органу муниципального образования, главе муниципального образования, а также публикует результаты опроса в средствах массовой информации.
              Вместе с экземпляром протокола представительному органу
     муниципального образования также  предоставляются прошитые и
      пронумерованные опросные листы».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Официальный вестник Угловского городского  поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Угловского городского  поселения в  сети  «Интернет».
         3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Угловского городского поселения                                  С.Ю.Жданов

0.00.2022
№ 000

Глава  Угловского городского
поселения                                                                                А.В.Стекольников

image1.png